
GU/S S8
13/01/2021
14584-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:14584-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Genova: Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile
2021/S 008-014584

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Infrastrutture recupero energia Agenzia regionale Ligure — IRE SpA
Indirizzo postale: via Peschiera 16
Città: Genova
Codice NUTS: ITC33 Genova
Codice postale: 16122
Paese: Italia
Persona di contatto: arch. Marco Ivaldi
E-mail: irespa-gare@legalmail.it 
Tel.:  +39 0108403239
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ireliguria.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: infrastrutture — recupero edilizio — energia

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di aggiornamento della modellazione numerica per la verifica e/o ridefinizione della soluzione 
progettuale del PP e PD con opzioni per conto del Comune di Chiavari
Numero di riferimento: CUP J28C20000110002 CIG 8448859B00

II.1.2) Codice CPV principale
71322000 Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento dei servizi di aggiornamento della modellazione numerica per la verifica e/o ridefinizione della 
soluzione progettuale del progetto preliminare e progettazione definitiva con opzione dell’affidamento della 

13/01/2021 S8
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:irespa-gare@legalmail.it
www.ireliguria.it


GU/S S8
13/01/2021
14584-2021-IT

2 / 4

progettazione esecutiva e dello studio di impatto ambientale degli interventi di riqualificazione e difesa del 
litorale nel tratto compreso fra Punta delle Grazie ed il porto turistico nel Comune di Chiavari.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 558 986.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC33 Genova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Aggiornamento della modellazione numerica per la verifica e/o ridefinizione della soluzione progettuale 
individuata dal progetto preliminare del 2006 (oggi PFTE) e conseguente redazione dello studio preliminare 
ambientale finalizzato alla procedura di verifica screening ex L.R. n. 38/1998 e aggiornamento della stima di 
costo delle opere e redazione del progetto definitivo e relativa verifica mediante modellazione fisica 2D della 
soluzione prescelta degli interventi di riqualificazione e difesa del litorale nel tratto compreso fra Punta delle 
Grazie ed il porto turistico nel Comune di Chiavari.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sono previste le seguenti attività opzionali:
— redazione dello studio di impatto ambientale importo stimato pari a 34 647,28 EUR ribassato a 21 692,66 
EUR oltre oneri previdenziali ed IVA di legge,
— redazione della progettazione esecutiva importo stimato pari a 158 177,95 EUR ribassato a 99 035,21 EUR 
oltre oneri previdenziali ed IVA di legge.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 193-466852

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

13/01/2021 S8
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466852-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S8
13/01/2021
14584-2021-IT

3 / 4

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizi di aggiornamento della modellazione numerica per la verifica e/o ridefinizione della soluzione 
progettuale del progetto prel. e prog. def. con opzioni per conto del Comune di Chiavari

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Studioelb Ingegneri Associati
Città: Genova
Codice NUTS: ITC33 Genova
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AM3 Spin-off srl
Città: Sesto Fiorentino (FI)
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Resgeo
Città: Sestri Levante (GE)
Codice NUTS: ITC33 Genova
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DHI srl
Città: Genova
Codice NUTS: ITC33 Genova
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 558 986.40 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 349 981.39 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

13/01/2021 S8
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S8
13/01/2021
14584-2021-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale competente per territorio
Indirizzo postale: via Fogliensi 2A – 4
Città: Genova
Codice postale: 16145
Paese: Italia
Tel.:  +39 0109897100
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 e ss.mm. e ii.: comunicazione di aggiudicazione (determinazione n. 7607 del 
11.12.2020) trasmessa in data 14.12.2020.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/01/2021

13/01/2021 S8
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.giustizia-amministrativa.it

